:SA DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUAUCHINANGO P
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y 2019

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

(Pesos)

2020

6,854,997
0
0

0
4,242,740
103
73,082

0

665,370

232,000

1,641,703

6,294,042
3,880,357
1,306,207
882,527

0

0

0

224,951

o

[eNeleloleNeNoNal

560,955

o o oo

2,711,188
2,511,988
199,200
0

-2,711,188

oOoooo

oo ooo

-2,150,233

2,421,280
271,047

2019

17,344,351
0
0

0
9,737,319
0

181,033
0
2,139,281

2,763,156

2,523,562

14,934,181
8,859,769
1,833,293
3,855,913

0
0
0
385,206

[eelelelNeNeNeNeNo

2,410,170

o ooo

17,513

17,513

-17,513

oOoooo

oOoooo

2,392,657

28,623
2,421,280

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




