ESA DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUAUCHINANGO P Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y 2019 (Pesos)

Concepto	2020	2019
de Efectivo de las Actividades de Operación		
	0.054.007	47.044.054
Drigen Impuestos	6,854,997 0	17,344,351 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	4,242,740	9,737,319
Productos	103	9,737,319
Aprovechamientos	73,082	181,033
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	665,370	2,139,281
Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	232,000	2,763,156
Otros Orígenes de Operación	1,641,703	2,523,562
Aplicación	6,294,042	14,934,181
Servicios Personales	3,880,357	8,859,769
Materiales y Suministros	1,306,207	1,833,293
Servicios Generales	882,527	3,855,913
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0,000,010
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
	0	0
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	224,951	385,206
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
Ottas Apriicationies de Operation	U	U
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	560,955	2,410,170
os de Efectivo de las Actividades de Inversión	••••	,
	0	0
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	2,711,188	17,513
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,511,988	0
Bienes Muebles	199,200	17,513
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,711,188	-17,513
i iujos itetos de Licetivo poi Aetividades de liivei SIUII	-2,711,100	-17,513
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
	_	
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
	v	Ü
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
		2,392,657
emento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-2,150,233	2,332,037
emento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo ctivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio ctivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	-2,150,233 2,421,280 271,047	28,623 2,421,280

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor